^a *M₂P₂* fügen bei: nostri ^b *M₁P₁P₂*: patiebamur ^c *M₁M₂P₁P₂*:
 quid dicat ^d *M₁*: superbe ^e Die übrigen Hdschr. eis ^f *AaM₁M₂*:
 totum ^g *AaM₁*: totum ^h Die übrigen Hdschr. asserunt augustini ⁱ *Aa*:
 anima propagetur ^k Die übrigen Hdschr. ponit ^l *Aa*: dicunt, *P₂*: credunt
 uel dicunt ^m *Aa*: secundum, partes] bezeugt von den übrigen Hdschr., C:
 patres ⁿ *AaM₁M₂P₂*: propagetur ^o in C von der korrig., 2. Hand am
 Rande ^p *M₂P₂*: fuerint ^q conuenire] *AaM₁M₂*, *P₂*: couniri, C: conuenit
 erurus ^r *AaM₁M₂*: rursus

¹ Eb., ad v. 3, 4 (170 B).

² Vgl. epist. 197 n. 5 fin.; sermo 117, 3 n. 5.

³ Epist. 190, 4 n. 15 f. ⁴ Ps. 32, 15. ⁵ Hebr. 12, 9.

⁶ Ps. Hier., Epist. 37 n. 8; vgl. Abaelard, Sic et non 115.

⁷ Exod. 21, 22, 23.

Sed queritur tunc, unde semen corporis incrementum suscipiat^a ante formationem, cum anima careat. Et potest dici, quod per uegetabiles humores crescat.

Queritur ergo, qua iustitia anima noua creata et corpori munda^c Qua iustitia infusa, statimque ab illo separata dampnetur^d. Ad quod quidam¹ dicunt, deum proposuisse corpora ab hominibus propagari, se autem nouas animas creare et mundis corporibus mundas infundere^e. Quod propositum deus noluit mutare, quamuis homini placuisset peccare. que ab illo Contra quod dicimus, quod deus rem iniustum non debet proponere^f, seiuncta dampnetur^b. Alii² autem dicunt cum^g quodam desiderio animas corpora intrare et delectando peccare || iuxta^h id Augustini³: Certus sum nulla culpa dei, fol. 53a sed propria uoluntate animam in culpam esse prolapsam. Secundum hoc autem anima non solum dampnatur pro originali, quod tamenⁱ auctoritas dicit, cum hoc peccatum desiderii actuale sit. Dicunt⁴ autem^k alii animam in corporis unione habilitatem^l non resistendi malis et resistendi bonis, quasi maculam originalem, contrahere. Alii⁵ autem dicunt animam in corporis unione^m nullam prorsus peccati maculam suscipereⁿ, sed quia statim egressa nichil in eo meruit, gloria

^a Aa: accipiat ^b Aa mit der Rubrik Quare noua anima nouo corpori infusa dampnetur ^c mundal offenbar sinngemäß, C in der Rubrik mundo, Aa M₂ P₁ P₂: mundo ^d Aa: dampnata separetur ^e Die übrigen Hdschr. coniungere ^f M₁ P₁: debere debet ^g Aa M₂ P₁ P₂: an. e. qu. des. ^h Aa: contra ⁱ Aa M₁ M₂ P₁: tunc ^k Aa M₁ M₂ P₁: ergo ^l Aa: habilem ^m Aa: coniunctione ⁿ M₁ M₂: contrahere

¹ Vgl. *De orig. animae*, inter opera Wilh. Camp. und *Sent.* 1 inter Anselmi Laud. *Sent. excerpt.* ed. G. Lefèvre, und Wilhelm v. Champeaux, *Sent.* 4 fin. — dagegen Anselmus Laodun. ebenda, *Sent.* 2: dort: Sed hoc solo non perfecte videntur deum ab iniustitia solvere, wie hier: Contra quod dicimus: quod deus rem iniustum non debet proponere.